

Jelgavas VĒSTNESIS

CETURTDIENA, 2020. GADA 4. JŪNIJS NR.22 (664)

BEZMAKSAS

VAIRĀK: jelgava.lv

[/Jelgavaspilseta](https://www.facebook.com/Jelgavaspilseta)

[/jelgavas_pilseta](https://www.instagram.com/jelgavas_pilseta)

[@JelgavaLV](https://twitter.com/JelgavaLV)

[/JelgavaLV](https://www.youtube.com/JelgavaLV)

[/JelgavaLV](https://www.youtube.com/JelgavaLV)

Konkursa «Atrodi Jelgavas pilsētas saukli» rezultāti

Paldies 154 aktīvajiem jelgavniekiem, kas piedalījās laikraksta «Jelgavas Vēstnesis» konkursā, kur bija jāatrod un jāsakaita, cik pilsētas saukļu publicēti 28. maija numurā.



Pareizā atbilde – šoreiz laikrakstā bija publicēti 12 pilsētas saukļi. Pareizi atbildēja 129 dalībnieki.

Balvu saņem katrs desmitais pareizās atbildes autors – Velta Lagzdiņa, Indulis Siliņš, Laima Treikša, Inta Rubule, Ieva Cauna, Marta Ozola, Inta Lasenberga, Lilija Strogonova, Inta Lasmāne, Ņina Davidova, Iveta Kraukle, Zaiga Vaita.

Jelgavas pilsētas pašvaldības sarūpēto balvu varēs saņemt pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas, iepriekš piesakoties pa tālruni 63005567 vai 63005574.



Mēs esam
Jelgava

Jelgava turpina svinēt pilsētas 755 gadu jubileju, un līdz tradicionālajai pilsētas svētku nedēļai maija beigās jau gandrīz 7000 jelgavnieku personīgi iesaistījušies kopīgas svētku sajūtas radīšanā. Jelgava ir pirmā pilsēta Latvijā, kas ārkārtējās situācijas laikā izveidojusi unikālu svētku programmu, tradicionālajos pasākumos piedāvājot iesaistīties citā formātā, un mēs visi kopā lieliski apliecinām, ka svētkus varam svinēt arī attālināti. Simboliskās Jelgavas karodziņa stafetes video garums jau sasniedz 1 stundu un 50 minūtes, un tas joprojām tiek papildināts, jo video var iesūtīt visa jubilejas gada garumā. Tāpat vēl aizvien jelgavnieki var sveikt savu pilsētu dzimšanas dienā ar video sveicienu. Līdz šim Jelgava saņēmusi jau vairāk nekā 50 dažādu uzņēmumu, valsts iestāžu, kultūras, sporta, nevalstisko organizāciju un radošo kolektīvu īpaši radītus videoapsveikumus. Paldies katram sveicējam! Pilsētu svētkos sveic arī Valsts prezidents Egils Levits un eksprezidenti Guntis Ulmanis, Raimonds Vējonis, Andris Bērziņš un Vaira Viķe-Freiberga, kā arī deviņas Jelgavas sadraudzības pilsētas.

Pagājušās nedēļas nogalē kā aicinājums svētkos visiem būt kopā, pat ja katram jāpaliek savās mājās, bija svētku ekspreša brauciens pa pilsētu. Jelgavas simbols Alnītis kopā ar domes priekšsēdētāju Andri Rāviņu to uzsāka piektdienas vakarā, motokluba «Zemgaļu leģions» vadībā simboliski izbraucot pilsētas svētku gājiena maršrutu, lai tālāk Alnītis dotos uz 19 daudzdzīvokļu namu pagalmiem sveikt jelgavniekus. Katra satikšanās ar Alnīti reizē bija muzikāls sveiciens, aicinot pilsētņiekus kopā izdziedāt Jelgavas dziesmas «Satiksimies Jelgavā» un «Sauciet ciemos».

Īpašu gaisotni svētku nedēļā varēja izjust, klausoties Jelgavas internetradio programmu, saliekot puzzle ar kādu no Jelgavas skatiem, atminot pašu pilsētņieku radītu krustvārdu mīklu par Jelgavu, iesaistoties sportiskos izaicinājumos un citādi virtuālajā vidē iepazīstot savu pilsētu ar 755 gadu vēsturi. Domes priekšsēdētājs A.Rāviņš uzsvēra, ka šāda radoša pieeja ļoti spilgti parāda, ka svētku svinēšana attālināti mūs nevis atsvēina, bet, gluži pretēji, satuvina un ļauj jelgavniekiem daudz personiskāk iesaistīties svētku radīšanā. «Paldies katram jelgavniekam, kurš iesaistījās un radīja svētkus, kas ar savu unikalitāti noteikti tiks ierakstīti Jelgavas vēsturē!» tā domes priekšsēdētājs.

Foto: Ivars Veiliņš

524 skolēniem par teicamām sekmēm pasniegta pašvaldības naudas balva

■ Ritma Gaidamoviča

Šonedēļ Jelgavas izglītības iestādēs, ievērojot drošības pasākumus, 7.-12. klašu skolēniem un profesionālo skolu audzēkņiem, kuru gada vidējā atzīme nav zemāka par 8,5 ballēm, pasniegta Izglītības kvalitātes balva. Pavisam sveikti 524 skolēni, kas ir par 112 vairāk nekā pagājušajā mācību gadā. Tāpat šonedēļ skolās individuāli pasniegts Pateicības raksts tiem 87 skolēniem un profesionālo skolu audzēkņiem, kuri šajā mācību gadā guvuši panākumus mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un zinātniski pētniecisko darbu konferencēs.

Izglītības kvalitātes balvu – 75 eiro – pamatskolas klašu grupā šogad saņēma 315 skolēni, vidusskolu un profesionālo iestāžu grupā – 209 jaunieši.

Izglītības kvalitātes balva otrdien pasniegta Jelgavas Valsts ģimnāzijas teicamniekiem. 11. un 12. klašu skolēnus par augstiem

sasniegumiem mācībās sveica arī Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš, paužot gandarījumu, ka pašvaldības naudas balvas saņēmēju skaits ar katru gadu pieaug.

Jau piekto un līdz ar skolas absolvēšanu arī pēdējo reizi Jelgavas pašvaldības nau-

Foto: Ivars Veiliņš



das balvu saņēma Jelgavas Valsts ģimnāzijas 12. klases skolnieks Miks Kristers Krūmiņš. Viņa vidējā atzīme ir 8,92 balles. «Uzskatu, ka mācības, tas ir ieguldījums manā nākotnē – noderēs gan studijās, gan arī dzīvē. Tāpēc arī cenšos, bet stipendija ir

kā papildu motivācija darīt visu vēl labāk,» saka Miks Kristers, papildinot, ka viņam vislabāk padodas ekonomika un ģeogrāfija. Jaunietis pēc vidusskolas nolēmis studēt biznesu un ekonomiku Rīgas Stradiņa universitātē.

Turpinājums 3.lpp.▶

Jelgavas pašvaldība skolēniem šovasar nodrošina 245 darba vietas

■ Kristīne Langenfelde

Arī šovasar jūlijā un augustā Jelgavas pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņiem no 13 līdz 17 gadiem un 18 gadus veciem jauniešiem ar īpašām vajadzībām tiek piedāvāta iespēja strādāt Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēs, uzņēmumos un kapitālsabiedrībās, veicot savam vecumam atbilstošus darbus. Pieteikšanās darbam, aizpildot veidlapu savas skolas mājaslapā, turpinās līdz 5. jūnijam.

Kā informē Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste bērnu tiesību aizsardzības jautājumos Līvija Vilcāne, skolēnu nodarbinātība tiks organizēta laika periodā no 6. jūlija līdz 28. augustam. Lai pieteiktos darbam vasarā, skolēnam līdz 5. jūnijam ir jāaizpilda veidlapa, kas elektroniski jānosūta uz savas skolas e-pasta adresi vai

aizpildīta jāizdrukā un jāiemet speciāli izveidotā iesniegumu pastkastītē savā skolā.

Pieteikumus vērtēs izglītības iestāžu vērtēšanas komisija, ņemot vērā šādus kritērijus: motīvēta attieksme pret darbu; audzēkņis nav nodarbināts pie cita darba devēja; ir laba uzvedība; skolēns ir ar īpašām vajadzībām.

Kopumā šogad pašvaldība skolēniem piedāvā 245 darba vietas, no tām 113 būs bērniem vecumā no 13 līdz 14 gadiem, bet pārējiem – 132 darba vietas.

Būtiski, ka 13 un 14 gadus vecus skolēnus paredzēts iesaistīt darbā četras stundas dienā divas nedēļas mēnesī, jauniešus vecumā no 15 līdz 17 gadiem – sešas stundas dienā trīs nedēļas mēnesī, bet 18 gadus vecus jauniešus ar īpašām vajadzībām – ne vairāk kā sešas stundas dienā trīs nedēļas mēnesī. Katrs izglītojamais vasarā varēs strādāt vienu darba periodu. Ar nodarbinātības laika periodiem var iepazīties izglītības iestāžu mājaslapās.

Skolēni nodarbinātībā tiks iesaistīti, stingri ievērojot visas epidemiologu un Ministru kabineta noteiktās drošības prasības.

Sakoptākos pilsētvides objektus var pieteikt līdz Jāņiem

■ Līga Klismetā

Līdz 23. jūnijam Jelgavas pilsētas pašvaldība aicina pieteikt objektus konkursam «Sakoptākais pilsētvides objekts». Konkursa uzvarētājus apbalvos jūlijā, un par to viņi tiks informēti personīgi.

Objektus var pieteikt nominācijā «Zaļākais daudzdzīvokļu mājas loga, lodžijas vai balkona noformējums», «Sakoptākā privātmājas teritorija», «Sakoptākais daudzdzīvokļu mājas pagalmis», «Sakoptākais uzņēmums» un «Interesantākais žoga risinājums».

Vērtējot pieteiktos objektus, vērtēšanas komisija ņems vērā, kā tas iekļaujas pilsētvidē, objekta labiekārtojumu, tostarp ierīkoto apstādījumu, ceļu, laukumu, ūdens krātuvju, mazo arhitektūras formu un kompozīciju izvēles pamatotību, žoga caurskatāmību, kā arī objekta uzturēšanas stāvokli.

Pēc vērtēšanas komisijas lēmuma konkursā var tikt vērtēti arī tie objekti, kuri atbilst konkursa nosacījumiem, bet nav pieteikti. Žūrijas komisija var noteikt papildu nominācijas vai izslēgt kādu no tām, noteikt vairākus uzvarētājus vienā nominācijā, piešķirt veicinā-

šanas vai speciālbalvas atbilstoši noteiktajam balvu fondam. Konkursā netiek vērtēti iepriekšējo divu gadu konkursa uzvarētāji.

Objektus konkursam var pieteikt pa tālruni 63005522, 63005558 līdz 19. jūnijam vai pa e-pastu prese@dome.jelgava.lv līdz 23. jūnijam. Piesakot objektu, jānorāda nominācija, objekta adrese, īpašnieks, pieteicēja vārds, uzvārds un tālruna numurs. Piesakot objektu elektroniski, vēlamus pievienot objekta foto.

Balvas saņems konkursa uzvarētāji un izlozes kārtā arī viens no objektu pieteicējiem. Konkursa uzvarētājus apbalvos jūlijā, un par to viņi tiks informēti personīgi. Vērtēšanas komisiju vadīs Jelgavas domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos Juris Strodcs. Komisijas sastāvā būs Būvvaldes vadītājas galvenās arhitektes vietniece Arhitektūras un pilsētvides sektora vadītāja Zeltīte Bimane, Būvvaldes galvenā māksliniece Zane Vēvere, Būvvaldes ainavu arhitekts Andrejs Lomakins, pašvaldības iestādes «Pilsēt-saimniecība» Apsaimniekošanas nodaļas vadītāja vietniece Žanna Barkovska un pilsētas zaļo zonu apsaimniekošanas speciāliste Ilze Gamorja, kā arī pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvaldes pārstāvis.

Ja jūsu pastkastītē ceturtdienā līdz pulksten 17 nonāks «Jelgavas Vēstnesis», lūdzam informēt redakciju

☎ 63048800

✉ birojs@info.jelgava.lv

